平成 24 年 4月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社 淀 川 製 鋼 所

                                                代表者名 代表取締役社長 河 本 隆 明

(コード:５４５１、東証・大証各第 1部)

問合せ先 常務執行役員経理部長  林 眞 生

(TEL.０６－６２４５－１１１３）

(訂正) 平成 24 年３月期 第４四半期

投資有価証券評価損の戻入れに関するお知らせ

当社は平成 24 年 4 月 4 日に「平成 24 年３月期 第４四半期 投資有価証券評価損の戻入れに関する

お知らせ」を開示しましたが、その後当社が株式を保有する非上場会社の財政状態の改善が確認された

ため、投資有価証券評価損のあらたな戻入れが発生いたしました。このため、「平成 24 年３月期 第４

四半期 投資有価証券評価損戻入れに関するお知らせ」の記載事項について下記の通り一部を訂正致し

ます。なお、訂正箇所につきましては下線表示しております。

記

 【訂正箇所】

 （訂正前）

１．平成 24 年３月期第４四半期における投資有価証券評価損

 連結 個別

(Ａ)平成 24 年３月期第４四半期会計期間（平成 24年 1 月１日

から平成 24 年 3 月 31 日まで）の投資有価証券評価損の総

額

（＝イ－ロ）

△1,160百万円

（△：戻入益）

△1,160百万円

（△：戻入益）

(イ)平成 24 年３月期第４四半期累計期間（平成 23 年４月１

日から平成 24 年 3 月 31 日まで）の投資有価証券評価損

の総額

54 百万円 51 百万円

(ロ)直前四半期（平成 24年３月期第３四半期）累計期間（平

成 23 年４月１日から平成 23 年 12 月 31 日まで）の投資

有価証券評価損の総額

1,215 百万円 1,212 百万円

※ 四半期における投資有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、３月 31 日です。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 連結 個別

(Ｂ)平成 23 年３月期末の純資産額 138,956百万円 120,052百万円

 (Ａ／Ｂ×１００)  △0.8％ △1.0％

(イ／Ｂ×１００) 0.0％ 0.0％

(Ｃ)平成 23 年３月期の経常利益額 4,749 百万円 4,097 百万円

 (Ａ／Ｃ×１００) △24.4％ △28.3％

(イ／Ｃ×１００) 1.1％ 1.3％

(Ｄ)平成 23 年３月期の当期純利益額 1,727 百万円 1,660 百万円

 (Ａ／Ｄ×１００) △67.2％ △69.9％

(イ／Ｄ×１００) 3.1％ 3.1％

 （訂正後）

１．平成 24 年３月期第４四半期における投資有価証券評価損

 連結 個別

(Ａ)平成 24 年３月期第４四半期会計期間（平成 24年 1 月１日

から平成 24 年 3 月 31 日まで）の投資有価証券評価損の総

額

（＝イ－ロ）

△1,162百万円

（△：戻入益）

△1,161百万円

（△：戻入益）

(イ)平成 24 年３月期第４四半期累計期間（平成 23 年４月１

日から平成 24 年 3 月 31 日まで）の投資有価証券評価損

の総額

53 百万円 50 百万円

(ロ)直前四半期（平成 24年３月期第３四半期）累計期間（平

成 23 年４月１日から平成 23 年 12 月 31 日まで）の投資

有価証券評価損の総額

1,215 百万円 1,212 百万円

※ 四半期における投資有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、３月 31 日です。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 連結 個別

(Ｂ)平成 23 年３月期末の純資産額 138,956百万円 120,052百万円

 (Ａ／Ｂ×１００)  △0.8％ △1.0％

(イ／Ｂ×１００) 0.0％ 0.0％

(Ｃ)平成 23 年３月期の経常利益額 4,749 百万円 4,097 百万円

 (Ａ／Ｃ×１００) △24.5％ △28.4％

(イ／Ｃ×１００) 1.1％ 1.2％

(Ｄ)平成 23 年３月期の当期純利益額 1,727 百万円 1,660 百万円

 (Ａ／Ｄ×１００) △67.3％ △70.0％

(イ／Ｄ×１００) 3.1％ 3.0％

以 上